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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

13/31995

Beslutningstema

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning i Miljø-, Klima- og Trafikudvalget den 20-06-2016

Der var afbud fra Flemming Madsen (A). Som suppleant deltog Pia Dam (A).

 

Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 2: Bevilling til etablering af et græsningsareal i Tankefuld og
frigivelse til markedsføring i

15/7568

Beslutningstema

Bevilling til etablering af et græsningsareal i Tankefuld og til markedsføring af Tankefuld

Indstilling

Direktionen anbefaler til oversendelse til Økonomiudvalget:

 

Der bevilges og frigives kr. 156.000 fra rådighedsrammen i Tankefuld til markedsføring og beløb til hegning,
strøm- og vandtilslutning for opførelse af et indhegnet areal til brug for afgræsning.
Frigivelse til hegn, strøm, vandhuller og etablering drøftes med henblik udvalgets stillingtagen.

Sagsfremstilling

Sagen har været forelagt på Miljø-, Klima- og Trafikudvalget den 6. juni 2016, men blev udsat, da udvalget ønskede
oplysninger om prissætningen.

 

Som supplement kan oplyses, at udgiften til hegn inkl. strømgiver, 1 stk. låge og 1 stk. led udgør kr. 45.000 ekskl. moms.
Udgravning af 2 vandhuller er skønnet til at koste kr. 40.000,- ekskl. moms.

Materialeudgiften til hegn beløber sig til kr. 22.500.

 

Miljø-, Klima- og Trafikudvalget traf på mødet den 9. november 2015 beslutning om, at der blev udtaget et areal på
samme størrelse som kirsebærplantagen ca. 4 ha til brug for rekreative formål.

 

Området vil være tilgængeligt her efter høst omkring 1. september 2016 og Hvidkilde har indvilliget i at tilså arealet med
græs. Det udtagne område anvendes til græsningsareal og skal hegnes, tilsluttes vand og strøm.

 

Desuden er det planlagt, at der vil blive oprettet to vandhuller på arealet til styrkelse af naturen.

 

Det er hensigten, at græsningsarealet overgår til et Ko-græsse-laug, hvorved nye og nuværende beboer i Tankefuld kan få
glæde af arealet.

 

Ved afgræsning af kommunale naturarealer er praksis, at kommunen stiller arealerne vederlagsfrit til rådighed for
forpagterne, der ikke betaler forpagtningsafgift.

 

Kommunen opsætter og betaler hegn samt fremføring af vand og strøm.

 



På en enkelt lokalitet, Ørkild Voldsted, betaler kommunen forpagteren for at afgræsse arealet. Det skyldes områdets
særlige status som fredet fortidsminde, og at anden vedligeholdelse er kostbar.

 

Markedsføringsbeløbet til Tankefuld går til opretholdelse styrkelse af salg af parcelhusgrunde og til tiltrækning af
investorer. Nyt markedsføringsbureau Bureau117 er i gang med udarbejdelse af nyt salgsmateriale og skiltning ved bl.a.
Johs. Jørgensens Vejs forlængelse.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der bevilliges fra rådighedsrammen kr. 327.000 til Tankefuld.

 

Udgifter til etablering af hegn ved græsningsareal er estimeret som følgende:

 

 

 

Hegn inkl. strømgiver, 1 stk. låge og 1 stk. led kr.   22.500,-

Montering kr.   22.500,-

Tilslutning strøm kr.   10.000,-

Målebrønd kr.     5.000,-

Tilslutningsafgift vand kr.   26.000,-

Fremføring af vandledning kr.   25.000,-

Udgravning af 2 vandhuller kr.   40.000,-

Uforudsete udgifter kr.   20.000,-

Samlet sum kr. 171.000,-

 

Driften til el og vand skal betales af det kommende Ko-græsse-lauget.

Beslutning i Miljø-, Klima- og Trafikudvalget den 20-06-2016

Udvalget indstiller, at der frigives 156.000 kr. til markedsføring.

 

Et mindretal (A + Ø) ønskede tillige at frigive 171.000 kr. til etablering af afgræsningsområde, men et flertal (V +C +O)
var imod.

 

Et flertal (V +A +C +Ø) indstillede herefter, at der frigives 40.000 kr. til etablering af vandhuller i afgræsningsområdet.
Jens Munk (O) kunne ikke tilslutte sig indstillingen.

 

 



Der var afbud fra Flemming Madsen (A). Som suppleant deltog Pia Dam (A).

Bilag

Bilag 1 - Dagsorden_19_01_2016

Bilag 2 - Dagsorden_06_06_2016.pdf



Punkt 3: Etablering af pumpestation ved Tåsinge Vejle

16/7087

Beslutningstema

I forlængelse af orienteringspunktet om de natur- og afvandingsmæssige forhold ved Tåsinge Vejle og Nor behandlet på
Miljø-, Klima- og Trafikudvalgets møde den 4. april 2016 forelægges forslag til den videre proces for løsning
afvandingsudfordringerne ved Tåsinge Vejle til beslutning.

Indstilling

Direktionen anbefaler til udvalgets afgørelse, at

administrationen arbejder videre for etablering af en pumpe i området, som skal sikre de fremtidige
afvandingsforhold i området, under hensyntagen til de naturmæssige interesser.

Sagsfremstilling

Administrationen har siden februar 2015 arbejdet intenst med udredning af de afvandingsmæssige forhold i og omkring
Tåsinge Vejle og Nor. Arbejdet omkring denne sag udspringer af kommunens forpligtigelser som følger af, at kommunen

er partshaver i overenskomst fra 1930 vedr. etablering, vedligeholdelse, drift m.m. af slusen,
skal forestå vedligeholdelse af det offentlige vandløb ”Vandløb gennem Vejlen og Noret”, jf. gældende regulativ, og
skal sikre en god naturtilstand i den private del af Noret, der udgør en del af Natura 2000-området ved Vejlen. Dette
indebærer de rette vandstandsforhold og en afgræsning af dele af arealet.

Det er administrationens vurdering, at Svendborg Kommune har overholdt sine forpligtigelser vedrørende
overenskomsten samt vedrørende vedligeholdelsen af det offentlige vandløb, jf. gældende regulativ. De nuværende
vandstandsforhold er ikke til hinder for at sikre kommunens Natura 2000-forpligtigelser i den private del af Noret, men
opfyldelse af forpligtigelsen vil kræve en yderligere indsats på naboarealer.

I medfør af denne sag er der gennemført en række aktiviteter, som beskrevet i vedlagte aktivitetsoversigt (bilag 1). På
baggrund af de undersøgte forhold kan administrationen konkludere, at opsætning af en pumpe vil være en langsigtet
løsning, som kan sikre både naturmæssige og afvandingsmæssige forhold i området.

En alternativ løsningsmodel, baseret på erstatning for dyrkningstab, jordopkøb eller lignende for de vandlidende jorde har
også været overvejet. Denne løsning vil være en gevinst for naturen i området, da en afgræsning forbedres og naturen vil
kunne ”rykke” op på mere tørre områder. Til gengæld er der visse private spildevandsanlæg, som fortsat vil have
funktionsmæssige problemer grundet en fortsat høj vandstand i området.

Partshavermøde den 17. maj 2016

Ved partshavermødet den 17. maj 2016 blev de gennemførte undersøgelser og administrationens konklusion herpå
præsenteret for partshaverne, ligesom de juridiske og økonomiske aspekter vedrørende oprettelse af et pumpelag blev
forelagt partshaverne. Svendborg Kommune, ved udvalgsformanden, bad i forlængelse heraf partshaverne om en
holdningstilkendegivelse vedrørende etablering af en pumpe ved Tåsinge Vejle.

Partshaverne havde først og fremmest fokus på, at kommunen ikke havde foretaget en oprensning igennem Tåsinge Vejle
og ønskede, at de afvandingsmæssige forhold blev retableret i overensstemmelse med beskrivelserne i regulativforslag fra
1979, hvori der beskrives krav til en strømrende igennem Vejlen med bundbredde, -koter og skråningsanlæg. Før det var
fuldt belyst, om forholdene svarede til regulativforslaget, og i givet fald bragt i overensstemmelse hermed, ønskede
partshaverne ikke at tage stilling til etablering af en pumpe. Der blev desuden spurgt til de økonomiske konsekvenser for
de enkelte partshavere af oprettelse af et pumpelag.

Administrationen har efterfølgende foretaget opmåling af den resterende del af strømløbet igennem Tåsinge Vejle.
Resultat af opmålingen fremgår af bilag 2. På baggrund af opmålingen vurderes det, at de hydrologiske forhold ikke er
blevet forringet sammenholdt med forholdene ved regulativforslaget fra 1979.

Ved oprettelse af et pumpelag skal der vedtages en ny partsfordeling. Partsfordelingen kan tage udgangspunkt i den
gældende overenskomst fra 1930, men kan også ske på et nyt grundlag efter "nytte og gavn-princippet". En af
partshaverne gjorde gældende, at partsfordelingen ikke længere var tidssvarende.



Etablering af en pumpe

Ønsker Svendborg Kommune at opsætte en pumpe og får partshavernes opbakning, skal der etableres et pumpelag og
udarbejdes en partsfordeling, hvortil der skal søges enighed blandt de påvirkede ejere. De påvirkede i området udgøres
efter normal praksis af arealer indenfor 2 m højdekurven i forhold til havet, da det er disse jorde, som har gavn af
opsætning af en pumpe ud fra dræningsdybden og højvandssituationerne. Arealer indenfor 2 m højdekurven er stort set
sammenfaldende med arealerne i overenskomsten.

Kan der opnås enighed omkring partsfordelingen skal der indhentes tilbud på opsætning af pumpen og indhentes
myndighedstilladelser. Er det ikke muligt at opnå enighed omkring partsfordelingen, kan denne indbringes til
taksationskommissionen og evt. videre til overtaksationskommissionen.

Den videre proces

På baggrund af udmeldingerne på partshavermødet er der ikke umiddelbart opbakning til etablering af et pumpelag ved
Tåsinge Vejle fra partshaverne. Det er i hvert fald et krav fra deres side, at forløbet gennem Tåsinge Vejle først
dokumenteres at være i overensstemmelse med regulativforslag fra 1979.

Forholdene beskrevet i regulativforslag fra 1979 bruges som reference, da parterne beskrev, at problemerne er blevet
værre indenfor de seneste 10 år. Regulativforslag fra 1979 er ikke længere gyldigt efter vedtagelsen af det eksisterende
regulativ fra 1994.  I 1979 regulativforslaget fremgik der krav til en strømrende igennem Vejlen med krav til bundkoter,-
bredder og skråningsanlæg. I regulativet fra 1994 fremgår det, at der skal være et strømløb igennem Vejlen. Årsagen til de
ændrede bestemmelser omkring vandløbets forløb gennem Vejlen er uvist.

Ønsker Svendborg Kommune at opsætte en pumpe uden partshavernes opbakning, ser administrationen tre muligheder:

1. Svendborg Kommune bekoster opsætning af en pumpe
2. Svendborg Kommune og Naturstyrelsen bekoster opsætning af en pumpe
3. Svendborg Kommune laver en ny partsfordeling og forsøger at opnå forlig. Er det ikke muligt, sendes

partsfordelingen til Taksationskommissionen.

De fremtidige driftsomkostninger skal også fordeles efter én af de tre muligheder.

Ifølge lovgivningen har vandløbsmyndigheden mulighed for at træffe afgørelse uden alle parters opbakning.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Omkostninger vedrørende opsætning af pumpe

I en rapport fra Rambøll, 2013 (rekvireret af Naturstyrelsen), vedrørende hydrologien i Tåsinge Vejle og Nor, er anlægs-
og detailomkostninger, samt årlige driftsomkostninger for opsætning af en pumpe ved Tåsinge Vejle blevet estimeret:

Anlægsomkostninger 500.000 kr.

Detailprojektering 150.000 kr.

Årlig drift 9.000 kr.

Derudover skal der foretages en konsekvensanalyse af pumpeaktiviteten, da pumpen afvander et Natura 2000-område.
Det er desuden muligt, at afvandingen vil medføre, at projektet findes VVM-pligtigt. Omkostningerne til dette er
estimeret til:

Konsekvensanalyse og/eller VVM-redegørelse 75.000-150.000 kr.

Kommunens bidrag afhænger af partsfordelingen. Skulle en ny partsfordeling følge den gældende overenskomst for
slusen, tildeles Svendborg Kommune 2.550 og Naturstyrelsen 1.705 parter ud af i alt 8.000 parter. En ny partsfordeling vil
typisk tage udgangspunkt i nytte og gavn-princippet, hvor de områder, som har størst gavn og er mest værdifulde får den
højeste takst.



Benyttes den eksisterende fordelingsnøgle udgør Svendborg Kommunes andel ca. 255.000 kr. eksklusiv
driftsomkostningerne. Naturstyrelsens andel er tilsvarende ca. 170.500 kr. I dette estimat er der ikke indregnet
slitageudgifter til pumpen.

 

Finansiering af kommunens udgifter skal afklares i den videre proces.

Lovgrundlag

Vandløbsloven

Naturbeskyttelsesloven

Habitatbekendtgørelsen

Planloven

Miljømålsloven

Beslutning i Miljø-, Klima- og Trafikudvalget den 06-06-2016

Udsat.

Beslutning i Miljø-, Klima- og Trafikudvalget den 20-06-2016

Udvalget godkendte indstillingen med den tilføjelse, at Svendborg Kommune laver en ny partsfordeling, når der oprettes
et pumpelag, og forsøger at opnå forlig, som bygger på grundlaget ”nytte og gavnprincippet”. Er det ikke muligt, sendes
partsfordelingen til taksationskommissionen.

 

Udvalget ønsker tillige en belysning af de naturmæssige gevinster ved forskellige løsninger.

 

Der var afbud fra Flemming Madsen (A). Som suppleant deltog Pia Dam (A).

Bilag

Bilag 1 - Aktivitetsoversigt 14. juni 2016

Bilag 2 - OpmålingTåsinge Vejle 2016



Punkt 4: Risikobaseret dimensionering af Beredskab Fyn

16/13423

Beslutningstema

Godkendelse af den risikobaserede dimensionering af redningsberedskabet hørende under Beredskab Fyn.

Indstilling

Direktionen  indstiller, at:

Svendborg Kommune godkender forslaget til den risikobaserede dimensionering af Beredskab Fyn.

Sagsfremstilling

Beredskab Fyn blev – som en konsekvens af en aftale fra juni 2014 mellem KL og den daværende regering - etableret som
et § 60 selskab med én fælles Beredskabskommission pr.1/1 2016. Beredskab Fyn er en sammenlægning af beredskaberne
i kommunerne Kerteminde, Nordfyn, Odense, Ærø, Langeland, Nyborg, Fåborg-Midtfyn, Assens og Svendborg.

 

I henhold til beredskabsloven og bekendtgørelse om dimensionering af det kommunale redningsberedskab, skal
kommunerne udarbejde og byrådene/kommunalbestyrelserne godkende en risikobaseret dimensionering (RBD), når der
sker væsentlige ændringer i forhold til de eksisterende RBD. Endvidere fremgår, at denne plan skal fremsendes til
Beredskabsstyrelsen til udtalelse.

 

Efter dannelse af Beredskab Fyn og udarbejdelse af en samlet risikobaseret dimensionering skal alle 9
kommunalbestyrelser godkende RBD-en, for at RBD-en kan betragtes som godkendt.

 

Udkastet til risikobaseret dimensionering har været forelagt Beredskabskommissionen til foreløbig godkendelse. Arbejdet
blev påbegyndt i september 2015 med en forhåndsdialog med beredskabsstyrelsen. Dialogen medførte den allerede kendte
udsættelse i forhold til en implementeringen pr. 1. januar 2016 af det operative beredskab.

 

Arbejdet med den risikobaserede dimensionering er foregået i en arbejdsgruppe og har indbefattet en bred involvering af
medarbejdere og beredskabsansatte i Falck A/S Danmark med forskellige funktioner og fra alle 9 kommuner for at sikre
grundlaget for en fyldestgørende analyse af de dimensionerende forhold i de 9 kommuner. Arbejdet og analyserne bygger
også på et meget omfattende datagrundlag hentet i diverse kommunale og statslige databaser. Planen har endvidere været
sendt i høring hos Fyns Politi og internt hos medarbejderne i Beredskab Fyn. Høringerne har ikke indeholdt kritiske
forhold, men har givet anledning til en uddybning af flere forhold i RBD.

 

Beredskabskommissionen meddelte den 12. april 2016 en foreløbig godkendelse af RBD-en med en bemærkning om, at
Langeland ønsker en indgående drøftelse af oplægget til nedlæggelse af indsatslederne på Langeland.

Efterfølgende er RBD-en den 18. april 2016 fremsendt til Beredskabsstyrelsen til udtalelse. Beredskabsstyrelsen og
Beredskab Fyn har i forlængelse heraf haft et afklarende møde den 17. maj 2016.

 

Processen er tilrettelagt således, at kommunerne fremlægger RBD til godkendelse i alle kommunalbestyrelser i perioden
fra 25. maj til 28. juni 2016. Herefter er det hensigten, at Beredskabskommissionen på sit møde den 29. juni 2016
forelægges den endelige RBD med henblik på endelig godkendelse, således at den risikobaseret dimensionering kan træde
i kraft til den 11. september 2016.



 

For Svendborg Kommune indebærer udkastet, at beredskabet i tiden 07.00-14.30 ændres fra 2 min. øjeblikkelig udrykning
til 5 min. udrykning, som følge af hændelsesmønstret og risikoobjekterne.Responstiden forøges i tiden 07.00-14.30 med
maksimalt 3 min. grundet ovenstående ændringer.

 

I visse yderområder forbedres responstiden som følge af den frie disponering. Redningsvognen, en tankvogn og en
ommelift udgår grundet hændelsesmønstret og risikoobjekterne.

 

Alle nuværende stationer på Fyn opretholdes, hvilket betyder at Gudme ikke nedlægges som der var lagt op til i
Beredskab Fyns første oplæg til RDB.

 

I processen med tilpasning af de kommunale beredskaber, der blev varetaget af de daværende kommunale
beredskabschefer i 2015, indgik en hurtig responsenhed (HSE) affødt af forslaget om at nedlægge Gudme Brandstation.
Denne enhed indgår ikke i udkastet til RBD, der er udarbejdet af Beredskab Fyn.

 

Det er ikke et krav fra Beredskabsstyrelsen, at man har en sådan enhed, men kommunen har mulighed for at tilkøbe
enheden.

 

Indsatsledelser på Langeland varetages efter dimensioneringsplanen fra Svendborg, således af de to kommuner får 1
fælles indsatsledervagt. Det er i øvrigt også et princip, der bruges andre steder på Fyn. Langeland Kommunen har taget
forbehold for denne del af RBD’en.

 

Det betyder at man får 1 fælles indsatsledervagt.

 

I forhold til den hidtidige dimensionering af beredskabet i Svendborg Kommune indebærer udkastet sammenfattende, at
kravet til afgangstid ved udrykning øges fra 2 til 5 min på hverdage mellem 07.00 og 14.30. Dette kan have betydning for
bemandingen på Falcks redningsstationer i dagtimerne. Redningsudstyret reduceres med fra 3 til 2 tankvogne, mens
beredskabets redningsvogn og HSE-enheden samt omme-liften fjernes.

 

I forhold til oplægget fra daværende beredskabschefer, der lagde op til, at Gudme Brandstation skulle nedlægges, var krav
til afgangstid (2 min.) fastholdt uændret i forhold til i dag med den tilføjelse, at HSE-enheden ville blive opgraderet og
responstiden nedsat i visse områder af kommunen.

 

Både bemanding, responstider og udstyrsniveau i den risikobaserede dimensionering ligger inden for det aftalte
serviceniveau, hvor beredskabet skal kunne iværksætte en forsvarlig 1. indsats inden for 10 minutter i bymæssig
bebyggelse, 15 min. i spredt bymæssig bebyggelse og 20 min. på landet.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Den ændrede dimensionering i forhold til det hidtidige niveau skal, sammen med tilsvarende tilpasninger på andre
stationer, sikre, at Beredskab Fyn kan realisere de besluttede effektiviserings- og besparelseskrav

 



Det samlede krav udgør 6,0 mio.kr. som udspringer af kommuneaftalen 2015, hvor bloktilskuddet blev reduceret med 75
mio.kr. (2016) med afsæt i, at de kommunale beredskaber samles i maksimalt 20 enheder. Af de 6,0 mio. kr. udmøntes 4,0
mio. kr., på det operative område (RBD), mens 1 mio. kr. udmøntes på ledelse og 1 mio. kr. på myndighedsopgaver.

 

Med henvisning til igangværende kontraktforhandlinger kan Beredskab Fyn ikke oplyse, hvorledes udmøntning af de 4,0
mio. kr. er fordelt på beredskabets stationer.

 

Såfremt kommunen ønsker at bevare en HSE-enhed kan denne tilkøbes for en årlig udgift på 115.000 kr.

 

Da vedtagelse og implementering af den nye risikobaserede dimensionering bl.a. som følge af dialogen med
Beredskabsstyrelsen, ikke som forudsat kan gennemføres pr. juli 2016, men først kan gennemføres pr. 1. september 2016,
medfører det en ekstraudgift for Beredskab Fyn i 2016. Beredskab Fyn har ikke peget på alternative udmøntninger og
Svendborg Kommunes andel udgør 276.267 kr.

 

Kommunens bidrag for 2016 er tidligere reduceret med 215.000 kr. vedrørende tilbagebetaling på Falck-kontrakter.

Beslutning i Miljø-, Klima- og Trafikudvalget den 20-06-2016

Oversendes til Økonomiudvalget, idet følgende ønskes belyst med henblik på at styrke beredskabet:

Udgift til fastholdelse af redningsvogn.
Udgift til fastholdelse af 2 minutters afgangstid i tidsrummet 07.00-14.30 på hverdage.

 

HSE-enheden bør også overvejes i den videre behandling af forslaget til risikobaseret dimensionering.

 

 

 

Der var afbud fra Flemming Madsen (A). Som suppleant deltog Pia Dam (A).

Bilag

Bilag 1 - Risikobaseret dimensionering Beredskab Fyn udkast 1

Bilag 2 - Udtalelse over forslag til dimensioneringsplan for Beredskab Fyn

Bilag 3 - Risikobaseret dimensionering - notat udvalgsmøde

Bilag 4 - Beredskabs dimensionering - Svendborg Brandvæsen juni 2016.docx



Punkt 5: Orienterings- og efterretningssager

13/31994

Beslutningstema

Havn

 

 

Beredskab

 

 

Trafik og Infrastruktur

 

Trafiksikkerheden i Brændeskov

Ved borgmesterens/udvalgsformandens træffetid 24. maj 2016 afleverede repræsentanter for forsamlingshuset i
Brændeskov vedlagte skrivelse med ønske om en p-plads ved forsamlingshuset.

 

 

 

 

Natur og Klima

Beslutning i Miljø-, Klima- og Trafikudvalget den 20-06-2016

Orienteringen blev taget til efterretning.

 

Der var afbud fra Flemming Madsen (A). Som suppleant deltog Pia Dam (A).

Bilag

Bilag 1 - Brændeskovvej (5700) - Underskriftindsamling. Forringet trafiksikkerhed pga. parkering



Punkt 6: Lukket: Orienterings- og efterretningssager
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